2

СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
    от  15.11.2024 года                                                                                                                               № 27
с. Корнилово
	О внесении изменений в решение Совета

Корниловского сельского поселения от 28 декабря 2023 года № 37 «Об утверждении бюджета Корниловского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» для работ по освещению ул. Вольная мкр. Зеленая Долина с. Корнилово.

Рассмотрев представление Прокуратуры Томского района №1174ж-2024 от 06.11.2024 об устранении нарушений законодательства о безопасности дорожного движения
Совет Корниловского сельского поселения   решил:

           1.Бюджет Корниловского поселения складывается из доходов формируемых и контролируемых управлением финансов Томского района. При формировании бюджета на 2024 год бюджетные ассигнования на указанные мероприятия не были предусмотрены. Бюджет Корниловского сельского поселения является дотационным, так как собственные источники дохода не покрывают существующие расходные обязательства, а именно: выплата заработной платы, коммунальные услуги, содержание дорог, уличное освещение. План работ по освещению улиц на 2024 год утвержден решением Совеат Корниловского сельского поселения №8 от 29.03.2024 г.
            Согласно ст. 83 БК РФ – выделение бюджетных ассигнований на новый вид расходных обязательств возможно только при наличии дополнительных источников поступлений в бюджет.

             В связи с отсутствием дополнительных источников поступлений в бюджет, выделение бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий по подготовке проектно-сметных работ и работ по освещению ул. Вольная мкр. Зеленая Долина с.Корнилово. протяженностью 835 м -  не производить.
             2. Направить настоящее решение Главе поселения для подписания и опубликования в Информационном бюллетене и размещения на официальном сайте администрации Корниловского сельского поселения (адрес сайта http://korpos.ru).

Председатель Совета

                           Р.А. Устиненко

PAGE